
Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

PODER  EXECUTIVO
DECRETO Nº 13.389, DE 06 DE JUNHO DE 2025
Abre à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, o crédito suplementar de R$ 566.505,00 
para o fim que especifica.
O Prefeito do Município de Natal, usando de autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.819, de 20 
de janeiro de 2025, tendo em vista o que constam dos Processos nº SEMSUR-20250406082, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 03 de abril de 2025,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, o crédito suplementar de 
R$ 566.505,00 (quinhentos e sessenta e seis mil e quinhentos e cinco reais), para reforço 
de dotação orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, o Excesso de Arrecadação da Receita abaixo discriminada, conforme processo nº 
SEFIN-20250657395, de 13 de maio de 2025, de acordo com o item II, § 1º do Art. 43, da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.
IPTU – Dívida Ativa ……………….………..….................…..…...… R$  566.505,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio Felipe Camarão, em Natal, 06 de junho de 2025.
Paulo Eduardo da Costa Freire
Prefeito
Marcelo Augusto de Oliveira
Secretário Municipal de Finanças

Adendo I (Incorporação) Unidade Orçamentária : 17.101

Código Especificação Natureza Fonte Valor

15.452.156.1-267
Implantação, Reforma, Ampliação, Urbanização 
e Manutenção de Mercados Públicos

566.505,00

3.3.90.39 15000000 566.505,00

TOTAL 566.505,00

ANO XXV -  Nº .  5769 -  NATAL/RN,  SEGUNDA-FEIRA,  09 DE JUNHO DE 2025-EDIÇÃO EXTRA

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2167/2025-GS/SEMAD, DE 09 DE JUNHO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº. GAVIPRE-20250797847,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora CARLA DIAS DA COSTA FRANCA FELIPE, matrícula 
nº. 73.482-2, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo DD, do Gabinete da 
Vice-Prefeita - GAVIPRE, referente ao exercício 2023/2024, no período de 23/06/2025 à 02/07/2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 23 de junho de 2025.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 65/2025-GS/SEMAD, de 10.01.2025

PORTARIA Nº. 2165/2025-GS/SEMAD, DE 09 DE JUNHO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº. SMS-20250782572,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora ANA LUIZA MELO BEZERRA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 73.431-4, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Planejamento 
à Saúde, símbolo CS, da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercício 
2024/2025, no período de 07/07/2025 à 21/07/2025 e de 01/12/2025 à 15/12/2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 07 de julho de 2025.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 65/2025-GS/SEMAD, de 10.01.2025

PORTARIA Nº. 2159/2025-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, Ofício nº. SMG-20250662216,
RESOLVE:
Art. 1º - Suspender, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora 
PATRÍCIA PACHECO DE MELO LYRA, matrícula nº. 72.415-2, Assessor de Projetos Especiais 
I, símbolo DD, lotada na Secretaria Municipal de Governo - SMG, referente ao exercício 
2022/2023, concedida através da Portaria n°. 1969/2025-GS/SEMAD, de 23 de maio de 
2025, publicada no dia 27 de maio de 2025 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
02 de junho de 2025.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 65/2025-GS/SEMAD, de 10.01.2025

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025
Pregão Eletrônico Srp Nº 91.007/2025 – Semad 
Processo Administrativo Nº 20241281219 – Sms 
Vigência: A Validade Da Ata De Registro De Preços Será De 1 (Um) Ano, Contado A Partir Do Primeiro Dia Útil Subsequente À Data De Divulgação No Portal Nacional De Compras Públicas – Pncp.
Aviso Aos Interessados: A Secretária Municipal De Administração – Semad, No Uso De Suas Atribuições Legais, Torna Público, Consoante Previsto Na Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 2021, 
O Registro De Preços Para Aquisição De Produtos Para Saúde Grupo Vi.
Fornecedor: Amar Transportes Cargas E Comércio De Armarinhos Em Geral Ltda - Epp-Cnpj: 24.827.291/0001 – 54-Endereço: Rua: Francisco Beirão N° 220 - Gp1 – Arujá – Sp Cep: 07414-170
Representante(S): Orlando Adriano Dos Reis – Cpf: 050.975.468 - 65-Contato: (11 ) 4655 - 2575 – E-Mail: Novaestrela.Licitacao@Gmail.Com - Dados Bancários: Banco Do Brasil – Agência: 4770 - 8 – C/C: 37.146 - 7

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento

Quantidade 
Máxima Valor 

Unitário (R$)
Quantidade Mínima

50
Fita Adesiva Branca Para Uso Hospitalar, Composta Por Papel Crepado Branco, Com Adesivo À Base De Borracha 
Natural, Dimensões 19 Mm X 50m. Embalado Conforme A Praxe Do Fabricante.

Embalando Und 25.000 R$ 3,49

Forncedor:  Is 8 International Supplies Imp. E Com. Prod. Hospitalares Ltda-Cnpj: 30.597.921/0001 - 44 - Endereço: Alameda São Caetano N° 1807 – Cj 11  – Santa Maria – São Caetano Do Sul – Sp  Cep: 
Representante(S):  Henrique Carvalho Candido – Cpf: 398.650.408 - 75-Contato: (11) 3565 - 7705 – E-Mail: Licitacao@Is8.Com.Br -  Is8.Comercial@Gmail.Com-Dados Bancários: Banco Do Brasil – Agência: 
1563 - 6 – C/C: 34191 - 6

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima Valor 

Unitário (R$)Quantidade Mínima

52 Indicador Químico Rms: Isento
Marca: Ultratest Ultramed

Fabricante: Ultramed
Modelo/Versão: Calsse V

Und 30.000 R$ 0,17

Horário para recebimento das matérias a 

serem publicadas no DOM: até às 

15:00hs. 
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

mailto:licitacao@is8.com.br


Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2025

Fornecedor: Jm Comercio E Representação Ltda-Cnpj: 26.690.173/0001 - 72-Endereço: Av. Int. Mario Camara N° 2661, Nossa Sra. De Nazaré  – Cep: 59.062 - 600-Representante(S): Tonio Fernando Silveira Mariz – Cpf: 
007.422.234 - 18 - Contato:  (84) 3302 – 6473 – 3302 – 6471 – E-Mail: Jm.Licitacao2017@Gmail.Com - Dados Bancários: Banco Itau ( 341) – Agência: 8695  – C/C: 37.438 - 2

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima Valor 

Unitário (R$)Quantidade Mínima

12

448246 Atadura De Algodão Tipo Ortopédico, Confeccionada A Partir De Fibras 100% Algodão Cru, Transformada 
Em Rolo De Manta Uniforme Sem Impurezas Ou Farpas, Possuindo Camada De Goma Aplicada Em Uma Das Faces. 
Tamanho 10cm X 1,0m. Embalagem Contendo Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria Ms-Svs, 
N° 01 De 23/01/96.

Ortofen Und 8.000 R$ 0,53

56

613753 Manta Sms 75cm X 75cm Leve. Campo Simples Confeccionado Em Não Tecido 100% Polipropileno Sms 
(Spunbond, Meltblown, Spunbond), Na Gramatura 40gr/M2, Na Cor Verde/Azul, Atóxico,Hidro/Hemorrepelente, 
Não Infalmável, Resistente Ao Rasgoe A Tração, Oferecendo Um Bfe (Eficiência De Filtração Bacteriana) Superior 
A 95%. Indicado É Indicado Para Envolver E Proteger Instrumentos Cirúrgicos E Materiais A Serem Esterilizados 
Nos Processos Compatíveis De Esterilização: Autoclave A Vapor, Oxido De Etileno, Plasma De Peroxide De 
Hidrogênio, Promovendo Uma Maior Segurança Na Manutenção Na Esterilidade Do Artigo.

Polar Fix Und 20.000 R$ 1,06

57

613751 Manta Sms 100cm X 100cm Pesada. Campo Simples Confeccionado Em Não Tecido 100% 
Polipropileno Sms (Spunbond, Meltblown, Spunbond), Na Gramatura 40gr/M2, Na Cor Verde/Azul, Atóxico,Hidro/
Hemorrepelente, Não Infalmável, Resistente Ao Rasgoe A Tração, Oferecendo Um Bfe (Eficiência De Filtração 
Bacteriana) Superior A 95%. Indicado Para Envolver E Proteger Instrumentos Cirúrgicos E Materiais A Serem 
Esterilizados Nos Processos Compatíveis De Esterilização: Autoclave A Vapor, Oxido De Etileno, Plasma De 
Peroxide De Hidrogênio, Promovendo Uma Maior Segurança Na Manutenção Na Esterilidade Do Artigo

Polar Fix Und 20.000 R$ 1,90

73
454574 Máscara De Oxigênio De Alta Concentração (100%). Kit Composto De Tubo De Oxigênio 2,10 E Bolsa 
Reservatório. Tamanho Adulto

Advantive
Kit 2.000 R$ 6,00

74 454575 Máscara De Oxigênio De Alta Concentração (100%). Kit Composto De Tubo De Oxigênio 2,10 E Bolsa 
Reservatório. Tamanho Infantil

Advantive Kit 500 R$ 6,00

Fornecedor: Cryssil Fornecedora De Materiais E Serviços Especializados Ltda. - Epp - Cnpj: 00.059.062/0001 - 79-Endereço: – Rua Marquês De Jacarepaguá, Nº 854 – Taquara – Jacarepaguá – Rio De Janeiro 
– Rj Cep:22730-290.-Representante(S): Silvio Fernandes Antunes  – Cpf: 670.048.817 - 68 - Contato:  (21) 2424-9265 / 3327-0170 -   – E-Mail: Cryssil2014@Gmail.Com - Dados Bancários: Banco Bradesco – 
Agência: 1804 - 0  – C/C: 70370 – 2-Pix: 00.059.062/0001 – 79 - Banco Do Brasil: Agência: 1579-2 - Conta Corrente: 2033-8 - Pix: Cryssil2014@Gmail.Com

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

15

Bandagem Triangular M.Confeccionada Em 100% Algodão, Sem Tinturas Ou Tingimentos, Com Acabamento Em 
“Overloque” Nas Bordas. Dotado De Maciez E Resistência Adequadas A Finalidade A Que Se Destina. Isenta 
De Substancias Alergências Ou Nocivas A Saùde. Atoxica, Alvejada, Absorvente, Com Acabamento Perfeito Sem 
Rebarbas, Altamente Resistente, Isenta De Impurezas, Emendas, Falhas E Furos, Manchas Ou Qualquer Outro 
Defeito Prejudicial Ao Seu Uso. Medidas Aproximadas 1,40 X 1,0 X 1,0 M Procedência: Nacional

Marca:Marimar Modelo:Fp3601 
Fabricante:Marimar Industria 

Comercio Importacao E 
Exportacao De Rpg Ltda Anvisa: 

10361670009

Und
500 R$ 11,99

16

Bandagem Triangular G.Confeccionada Em 100% Algodão, Sem Tinturas Ou Tingimentos, Com Acabamento Em 
“Overloque” Nas Bordas. Dotado De Maciez E Resistência Adequadas A Finalidade A Que Se Destina. Isenta 
De Substancias Alergências Ou Nocivas A Saùde. Atoxica, Alvejada, Absorvente, Com Acabamento Perfeito Sem 
Rebarbas, Altamente Resistente, Isenta De Impurezas, Emendas, Falhas E Furos, Manchas Ou Qualquer Outro 
Defeito Prejudicial Ao Seu Uso. Medidas Aproximadas 2,00 X 1,40 X 1,40 M Procedência: Nacional

Marca:Marimar Modelo:Fp3602 
Fabricante:Marimar Industria 

Comercio Importacao E 
Exportacao De Rpg Ltda Anvisa: 

10361670009

Und 500 R$ 13,97

21 Imobilizador (Tala), Material Aluminio Revestido Com Espuma, Tamanho: Cerca De 15 X 2 Cm, Embalagem Não 
Estéril E Higiênica. Procedência: Nacional

Marca:Marimar Modelo:Fp3701 
Fabricante:Marimar Industria Comercio 
Importacao E Exportacao De Rpg Ltda 

Anvisa: 10361670012

Und 3.000 R$2,60

22
Imobilizador (Tala), Material Aluminio Revestido Com Espuma, Tamanho: Cerca De 20 X 2 Cm, Embalagem Não 
Estéril E Higiênica. Procedência: Nacional

Marca:Marimamodelo:Fp3702
Fabricante: Marimar Industria 

Comercio Importacao E Exportacao 
De Rpg Ltda Anvisa: 10361670012

Und 3.000 R$ 3,04

40
Escova Reutilizavel Para Limpeza De Instrumentais Cirurgicos (Ortopedia) Com Cerdas Em Aço Inox Medindo Em 
Média 38mm De Comprimento E 12,7mm De Diâmetro Com Cabo Plástico Em Formato Anatômico E- Comprimento 
Total De 18,4 Cm. Procedência:

Marca:Pca Modelo:Pca002 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und 12 R$70,00

43
Escovas Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Flexível Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 
47.5cm X 4mm X 25mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc 
185/2001 – Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und
12 R$52,00

44
Escovas Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Flexível Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 
62.5cm X 5mm X 25mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc 
185/2001 – Produtos Não Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und
12 R$ 62,23

45
Escovas Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Rígido, Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 
31.5cm X 2mm X 15mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc 
185/2001 – Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde. Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und 12 R$ 43,00

46
Escovas Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Rígido, Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 50cm 
X 5mm X 50mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc 185/2001 – 
Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde. Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto Não 

Regularizado Como Dispositivo Médico

Und
12

R$ 49,34

47
Escovas Reutilizáveis /Autoclaváveis, Rígido, Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 35cm 
X 6mm X 50mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc 185/2001 – 
Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde. Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto Não 

Regularizado Como Dispositivo Médico
Und 12 R$ 42,00

48
Escovas Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Rígido, Para Limpeza De Canulados, Escova Medindo Aproximado De 65cm 
X 8mm X 50mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De Registro No M.S. Conforme Rdc Sem Consumo 
Definido 185/2001 – Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde. Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und 12 R$ 56,00

49
Escovas Reutilizáveis/Autoclaváveis, Rígido, Paralimpeza De Canulados, Escovamedindo Aproximado De 50cm 
X12.5mm X 50mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento Deregistro No M.S. Conformerdc185/2001 – 
Produtos Unãoconsiderados Produtos Para A Saúde. Procedência: Nacional

Marca:Pca Modelo:Escan 
Fabricante:Pca Anvisa:Produto 

Não Regularizado Como 
Dispositivo Médico

Und 12 R$ 52,00



Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2025

Fornecedor: Delta Shop Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda-Cnpj: 19.316.524/0001 - 14 - Endereço: –  Rua Gomercindo Pagnussat N° 150–  - Barão De Cotegipe/ Rs Cep: 99.740 - 000 - Representante(S):   
– Cassiano Tiago Chies – Cpf: 007.466.120 - 52-Contato:  (54) 9 9908 - 7889    – E-Mail: Liticacao@Deltashoprs.Com.Br-Dados Bancários: Banco Do Brasil  001 – Agência: 724 - 2  – C/C: 132 - 5

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

37
Manta Térmica P/ Paciente - Manta Térmica P/ Paciente - Manta Térmica P/ Paciente Tipo De Aquecimento: 
Isolante Térmico, Material: Película De Polímero Aluminizado, Tamanho: Adulto, Aplicação: P/ Corpo Inteiro, 
Esterilidade: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual

Marca: Ortofex
Modelo / Versão: Resgate Sp

Und 1.000 R$ 5,85

Fornecedor:  Unique Hospitalar Ltda-Cnpj: 50.375.151/0001 - 00 - Endereço: Rua: Adalberto Coimbra N° 240 – Jardim Jordão – Jaboatão Dos Guararapes/Pe - Cep: 54.315 - 110-Representante(S):  Mylena 
Dayane De Oliveira Xavier  – Cpf: 081.035.514 - 06
Contato: (81 ) 9.9657 - 3820  – E-Mail: Hospitalaruniquepe@Gmail.Com - Dados Bancários: Banco Itaú – Agência:  4861 – C/C: 99381 - 6

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

39

279310 - Escova Reutilizavel Para Limpeza De Instrumentais Cirurgicos: Com Cerdas Em Nylon Firmes E Duas 
Pontas, Uma Com Três Fileiras De Cerdas E A Outra Com Apenas Uma Fileira De Cerdas Com Cabo Plástico 
Antiderrapante
Escova Para Limpeza Mod. 230

Marca: Gke Registro Ms.: Rdc 
185/2001 - Anvisa Procedencia: 

Nacional
Und 36 R$ 53,29

41
279310 - Escova Reutilizavel Para Limpeza De Instrumentais Cirurgicos: Com Cerdas Em Nylon Macias Medindo 38mm 
De Comprimento E 12,7mm De Diâmetro Com Cabo Plástico Em Formato Anatômico E Comprimento Total De 18,4cm.
Escova Para Limpeza Mod. 227

Marca: Gke
Registro Ms.: Rdc 185/2001 - 
Anvisa Procedencia: Nacional

Und 12 R$ 90,67

42

279310 - Escova Para Limpeza De Instrumentos Reutilizáveis/ Autoclaváveis, Flexível Para Limpeza Decanulados, 
Escova Medindo Aproximado De 76.5cm X 2mm X 15mm De Comprimento Com Diâmetro. Produto Isento De 
Registro No M.S. Conforme Rdc 185/2001 – Produtos Não Considerados Produtos Para A Saúde.
Escova Para Limpeza Mod. 227

Marca: Gke
Registro Ms.: Rdc 185/2001 - 
Anvisa Procedencia: Nacional

Und 12 R$ 64,88

Fornecedor: Thiago Accioly Marinho -Cnpj: 54.132.859/0001 - 83-Endereço: Rua 1.141, S/N Qd 246 Lt 33 – Setor Marista – Goiânia – Go  Cep:74.180-081-Representante(S): Thiago Accioly Marinho,   – Cpf: 
066.350.891 - 60 - Contato: (62 )  9.9345 - 1441 – E-Mail: Rodrigo.R.Marinho@Icloud.Com-Dados Bancários: Banco Inter 077 – Agência:  0001– C/C: 0346882753

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

55 Invólucro P/ Esterilização – 80x80 Campo Und 25.000 R$ 1,05
61 Papel Crepado – 50x50 Embalagem Und 13.000 R$ 0,49

Fornecedor:  Hunter Cientifica Comercial E Serviços Ltda-Cnpj: 00.304.559/0001-05 - Endereço: Rua Souza Franco N° 513 – Vila Isabel – Rio De Janeiro/Rj   Cep: 20.551 - 125 - Representante(S): Rose Trifillio 
Lira    – Cpf: 013.772.087 - 45-Contato:  (21)  2587 – 9467/9470/9502 – E-Mail: Hunter@Huntercientifica.Com.Br - Comercial@Huntercientifica.Com.Br - Dados Bancários: Banco Do Brasil  – Agência:  1250-5 
– C/C: 19285 – 6-Banco Bradesco – Agência: 2819 – C/C 19285

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

63
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Azul

Pca Und 12 R$  75,00

64
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Vermelha

Pca Und 12 R$ 75,00

65
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Roxa

Pca Und 12 R$ 75,00

66
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Amarela

Pca Und 12 R$ 75,00

67
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Branca

Pca Und 12 R$ 75,00

68
Fita Para Identificação De Instrumentação Cirúrgico, Em Rolo, Medindo Aproximado 7,62m X 0,63cm De Largura. 
Cor Laranja

Pca Und 12 R$ 75,00

Fornecedor: Indústrias H. A. Barone Ltda -Cnpj: 04.040.383/0001-82 - Endereço: Rua Fernão Pompeu De Camargo, 1990 - Jardim Do Trevo, Campinas, Sp - Cep 13040-010 - Representante(S): Gustavo Amarante 
Lobo  – Cpf: 417.091.258 - 61 - Contato:  (19) 3238 – 8615 / 3238 - 6237 – E-Mail: Operacional@Barone.Med.Br - Dados Bancários: Banco Do Brasil 001  – Agência: 52-3 – C/C: 230099-0

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se For O Caso)
Unidade De 

Fornecimento
Quantidade Máxima

Valor Unitário (R$)
Quantidade Mínima

71
Tela Cirúrgica, Implantável, Polipropileno, Não Absorvível, Dimensões: Cerca De 7,5cm X 7,5cm. Estéril E 
Descartável. (Ref. 10707)
Validade: 5 Anos.

Marca: Abdotex Procedência: 
Nacional Fabricante: Indústrias 
Barone Anvisa 80163740001

Und 1.500 R$ 21,40

72
Tela Cirúrgica, Implantável, Polipropileno, Não Absorvível, Dimensões: Cerca De 30cm X 30cm. Estéril E 
Descartável. (Ref. 13030)
Validade: 5 Anos.

Marca: Abdotex Procedência: 
Nacional Fabricante: Indústrias 
Barone Anvisa 80163740001

Und 1.500 R$ 74,50

Natal (Rn), 05 De Junho De 2025.
Brenno Oliveira Queiroga De Morais-Secretário Municipal De Administração 
*Republicado por Incorreção

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira, 
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida

DIAGRAMADORES: 
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br

mailto:hunter@huntercientifica.com.br

